[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2020г. № 751
село Кабанск
Об установлении критериев отнесения
муниципальных учреждений МО «Кабанский

район» к уровням, используемым для определения

должностного оклада руководителя

муниципального образовательного учреждения

В соответствии с постановлением Правительства Республики Бурятия от 03.12.2019 г. №633 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Бурятия от 02.06.2008 №289 «Об установлении критериев отнесения государственных учреждений Республики Бурятия к уровням, используемым для определения должностного оклада руководителя республиканского государственного учреждения», Администрация МО «Кабанский район» постановляет:

1. Утвердить критерии отнесения муниципальных учреждений образования к уровням, используемым для определения должностного оклада руководителя (Приложение №1).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Кабанский район» от 08.10.2008 №1414 «Об установлении критериев отнесения муниципальных учреждений МО «Кабанский район» к уровням, используемым для определения должностного оклада руководителя муниципального образовательного учреждения.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 сентября 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам (А.С.Новолотская).
Глава – Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                 А.А.Сокольников
________________________________________
проект постановления подготовлен МКУ «Районное управление образования»
Приложение 1

к Постановлению

Администрации МО «Кабанский район»

От 23.04.2020 г. № 751
Критерии отнесения муниципальных учреждений образования к уровням, используемым для определения должностного оклада руководителя.

	NN п/п
	Тип (вид) образовательного учреждения
	Уровень, к которому учреждение относится по оплате труда руководителей, по сумме баллов, показатели (количество баллов)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общеобразовательные учреждения и прочие образовательные учреждения
	от 200 и выше
	до 200
	до 100
	до 50

	2.
	Учреждения дополнительного образования
	от 350 и выше
	до 350
	до 250
	до 150

Объемные показатели и порядок отнесения муниципальных
учреждений образования к уровням по оплате труда

руководителей

Основным критерием для определения оплаты труда руководителей муниципальных учреждений образования является уровень по оплате их труда, определяемый на основе объемных показателей.

К объемным показателям относятся показатели, характеризующие масштаб руководства учреждением образования: численность работников учреждения, количество обучающихся, наличие филиальной сети и другие показатели.

По объемным показателям для установления оплаты труда руководителей учреждений образования установлено четыре уровня.

Отнесение учреждений образования к одному из четырех уровней по оплате труда руководителей производится по сумме баллов после оценки сложности руководства учреждением по следующим показателям:
	NN п/п
	Показатели
	Условия
	Количество баллов

	Общеобразовательные учреждения

	1.
	Количество обучающихся:

	1.1.
	по основным общеобразовательным программам
	За каждого обучающегося
	0,5

	1.2.
	по адаптированным общеобразовательным программам
	За каждого обучающегося
	1

	1.3.
	по программам дошкольного образования
	За каждого обучающегося
	1

	2.
	Особые условия реализации образовательных программ (обучающиеся, нуждающиеся в длительном лечении; обучающиеся с девиантным поведением; дистанционное обучение, углубленное обучение, дети-сироты)
	За каждого обучающегося
	0,5

	3.
	Круглосуточное пребывание обучающихся
	За каждого обучающегося
	1

	4.
	Обучающиеся с полным государственным обеспечением
	Дополнительно за каждого обучающегося
	1

	5.
	Наличие в учреждении филиала, собственной бухгалтерии, котельной
	За каждый вид
	10

	Учреждения дополнительного образования

	6.
	Количество обучающихся:

	6.1.
	по программам туристическо-краеведческой направленности
	За каждого обучающегося
	0,2

	6.2.
	по программам естественнонаучной направленности
	За каждого обучающегося
	0,3

	6.3.
	по программам художественной направленности
	За каждого обучающегося
	0,1

	6.4.
	по программам социально-педагогической направленности
	За каждого обучающегося
	0,1

	6.5.
	по программам технической направленности
	За каждого обучающегося
	0,3

	6.6.
	по программам физкультурно-спортивной направленности
	За каждого обучающегося
	0,1

	7.
	Наличие в образовательном учреждении обучающихся (воспитанников) с ОВЗ
	За каждого обучающегося
	0,5

	8.
	Количество работников в образовательном учреждении
	За каждого работника, имеющего:

	- первую квалификационную категорию
	0,1

	- высшую квалификационную категорию
	0,3

	9.
	Наличие функционирующего загородного детского оздоровительного стационарного лагеря
	Из расчета за каждую проведенную смену
	10

	10.
	Наличие учебно-опытных участков
	За каждый вид
	20

	11.
	Организация мероприятий республиканского уровня
	За каждый вид
	1